cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de novembro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 609, aprovado
em Sessão Ordinária de 9/10/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Silvio dos
Santos, através do qual solicita “realizar a limpeza e capinação, a retirada dos tocos de
árvores da calçada, nivelar as guias, bem como reconstruir o passeio público na Rua
Sebastião Gonçalves da Cunha, no Jardim Ciranda”, esclarecer o que segue:

Os serviços de limpeza e capinação estão sob supervisão da
competente Secretaria de Zeladoria e Serviços. Sendo assim, estaremos direcionando o
presente requerimento a eles.

Em relação ao nivelamento das guias, nossa equipe especializada, tão
logo seja efetuada a limpeza, estará à disposição para executar esse serviço. Quanto a
reconstrução do passeio público, fica sob responsabilidade da secretaria detentora do prédio.
Dito isto, nosso Setor de Engenharia permanece pronto para contribuir através de uma visita
técnica, bem como o estudo orçamentário de modo que o órgão avalie as providências
cabíveis.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br